关于开展全国供销合作社系统农民专业合作社发展情况专项调查的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团供销合作社：

为贯彻落实全国供销合作社加强系统指导工作电视电话会议精神，进一步加强对农民专业合作社发展的指导，增强供销合作社在农民专业合作中的带动作用，经研究，总社决定在全系统开展农民专业合作社发展情况专项调查工作。
调查采取季度报送方式，请各省级社相关业务处室专门负责，于每年1月15日、4月15日、7月15日和10月15日前，分别报送上年度、第一季度、上半年、前三季度专业合作社发展情况。

此次调查数据截至6月底，请各省级社落实负责处室和联系人，于2012年7月25日前将联系方式与上半年全省汇总数据一并报送总社合作指导部。为真实反映全系统专业合作社发展的全貌，请各省级社按照附件中的要求，认真组织填报。
联系人：程晓霖

电  话：010-66052674、66050543（传真）

邮  箱：zzccoop@163.com
附件：农民专业合作社发展情况调查表

中华全国供销合作总社合作指导部

                                 2012年7月16日

附件：
农民专业合作社发展情况调查表

填表单位（公章）:                                     填表时间：    年     月    日
	内  容
	单位
	数量

	一、专业合作社发展基本情况
	-
	-

	（一）各类专业合作社总数*
	个

	      其中：由供销社出资的专业合作社*总数
	个

	            供销社出资总额
	万元

	（二）专业合作社成员数
	个

	其中：农民成员数
	个

	（三）专业合作社出资总额
	万元

	（四）专业合作社带动非成员农户数*
	户

	（五）土地流转入专业合作社的面积
	万亩

	（六）专业合作社联合社
	个

	二、专业合作社分类情况
	-
	-

	（一）按从事行业划分
	-
	-

	1.种植业
	个

	2.畜牧业
	个

	3.渔业
	个

	4.服务业（农机、植保等服务）
	个

	5.林业
	个

	6.其他
	个

	（二）按领办类别划分
	-
	-

	1.各级供销社领办的专业合作社
	个

	      其中，基层社领办的专业合作社
	个

	2.社有企业带动发展的专业合作社*
	个

	3.供销合作社创建的农村合作经济组织联合会（简称农合会）吸纳的专业合作社*
	个

	4.通过供销社经营服务支持的专业合作社
	个

	三、专业合作社经营服务情况
	-
	-

	（一）拥有注册商标的专业合作社数
	个

	（二）专业合作社拥有注册商标数
	个

	（三）通过农产品质量认证*的专业合作社数
	个

	（四）专业合作社获得质量认证的产品数
	个

	（五）与超市、批发市场、学校等建立稳定产销关系的专业合作社数
	个

	（六）专业合作社通过超市、批发市场、学校、机关等销售收入
	万元

	（七）在城市社区建直销门店的专业合作社数
	个

	（八）专业合作社在城市社区建的直销门店数
	个

	（九）专业合作社所建门店销售收入
	万元

	（十）开展电子商务的专业合作社数
	个

	（十一）专业合作社开展电子商务的销售收入
	万元

	四、专业合作社可分配盈余
	万元

	（一）可分配盈余按交易量（额）返还的专业合作社数
	个

	（二）按交易量返还成员总额
	万元

	五、专业合作社其他情况
	-
	-

	（一）创办加工企业的专业合作社数
	个

	（二）开展信用合作的专业合作社数
	个

	（三）开展信用合作的互助资金
	万元

	（四）在专业合作社基础上经银监部门批准成立资金互助社数
	个

注：1.此次静态数据填报时点均截至2012年6月底，因时间紧，只要求填报“专业合作社
发展基本情况”和“专业合作社分类情况”的有关指标。从下一季度开始，则要求报
送全部指标。
2.注明“-”的栏不填。
3.带*号的指标说明：

  （1）各类专业合作社总数：调查口径包括供销社出资和未出资的，涵盖各级供销社

领办、社有企业带动发展、农合会吸纳和供销社经营服务支持的专业合作社。
（2）供销社出资的专业合作社：指各级供销社、社有企业、事业单位、主管社团出

资的专业合作社。
          （3）专业合作社带动非成员农户数：除出资成员外，专业社实际带动的农户数。

          （4）社有企业带动发展的专业合作社：包括社有企业出资入股的专业合作社、与社有企业形成稳定产品购销关系的专业合作社。

          （5）农合会吸纳的专业合作社：包括成为供销社领办的农合会会员的专业合作社、长期享受农合会提供服务的专业合作社、自愿接受农合会业务指导的专业合作社。
（6）农产品质量认证：包括无公害农产品、绿色食品、有机产品、地理标志、食品质量安全生产许可证（QS）认证。
PAGE
2